

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення тридцять першої сесії
Корюківської міської ради
восьмого скликання
від 25.10.2024 року № 10-31/VIII

ПРОГРАМА
профілактики злочинності та сприяння діяльності
правоохоронних органів національної поліції на території
Корюківської міської територіальної громади
на 2025-2027 роки

м. Корюківка
2024 рік

1. ПАСПОРТ

Програма профілактики злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів національної поліції на території Корюківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

1.	Ініціатор розроблення Програми	Корюківська міська рада, Корюківський РВП ГУНП в Чернігівській області
2.	Законодавча база, дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення програми, нормативні документи	Бюджетний Кодекс України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи національної безпеки України», «Про Національну поліцію», «Про автомобільні дороги»
3.	Розробник Програми	Корюківська міська рада
4.	Співрозробники Програми	Корюківський РВП ГУНП в Чернігівській області
5.	Відповідальний виконавець Програми	Корюківська міська рада (апарат), Корюківський РВП ГУНП в Чернігівській області
6.	Учасники програми	Корюківська міська рада (апарат), виконавчі органи Корюківської міської ради, Корюківський РВП ГУНП в Чернігівській області
7.	Головний розпорядник бюджетних коштів	Корюківська міська рада (апарат), виконавчі органи Корюківської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів)
8.	Термін реалізації Програми	2025-2027 роки
9.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Бюджет Корюківської міської територіальної громади
10.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього:	2850,00 тис.грн 2025 рік – 800,00 тис.грн 2026 рік – 950,00 тис.грн 2027 рік – 1100,00 тис.грн

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Програма профілактики злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів національної поліції на території Корюківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Бюджетного Кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи національної безпеки України», «Про Національну поліцію», «Про автомобільні дороги».

Стан правопорядку в Україні впливає на її соціально-економічний розвиток. Забезпечення правопорядку здійснюється шляхом виявлення винних у вчиненні протиправних дій осіб та притягнення їх до передбаченої законом відповідальності, а також запровадження форм і методів профілактики правопорушень з метою усунення причин та запобігання виникненню умов, що сприяють їх вчиненню.

Профілактика злочинності має велике суспільне значення. Корюківська міська рада з розумінням ставиться до проблем правоохоронної діяльності. На вирішення проблем профілактики правопорушень та злочинності було прийнято Програму профілактики правопорушень на відповідні роки. На фінансування заходів Програми щорічно виділялись кошти.

Це сприяло забезпеченню покращення розкриття на території Корюківської громади таких небезпечних проявів як вбивств, тяжких тілесних ушкоджень, розбоїв, грабежів, хуліганств, крадіжок, незаконного поводження зі зброєю.

Поліпшилась якість досудового розслідування злочинів в сфері службової діяльності, проти власності, незаконного виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи збут наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів.

Більш системного характеру набуває посилення боротьби з вуличною злочинністю та злочинами проти особистого майна громадян, підтримання публічної безпеки і порядку, протидії незаконному обігу зброї, нанесення різного ступеню тілесних ушкоджень, більша частина яких скоюється у стані алкогольного сп'яніння.

Незважаючи на заходи, які вживаються Корюківським районним відділом поліції щодо профілактики та попередження злочинних проявів, оперативна обстановка залишається складною, хоча і контрольованою, а профілактика злочинності потребує додаткових заходів організаційного та профілактичного характеру.

Домінуючою проблемою залишається забезпечення охорони громадського порядку, комплексне використання сил та засобів в системі єдиної дислокації, своєчасне маневрування нарядами які щодобово залучаються для забезпечення публічної безпеки та порядку, забезпечення стовідсоткової щільності перекриття маршрутів за умов перевищення науково-обґрунтованих норм по навантаженню інспекторів поліції і патрульної служби в обслуговуванні населення.

З цих причин мобілізація сил для боротьби з криміналітетом ускладнюється тим, що оперативні підрозділи періодично відволікаються для охорони публічного порядку. Малоефективними є запобіжні заходи з протидії рецидивної злочинності, надання раніше судимим допомоги в соціальній адаптації.

Вкрай ускладнює своєчасність реагування на заяви про злочини та події кримінального характеру застарілість службових транспортних засобів, недостатність спецтехніки, засобів зв'язку, паливно-мастильних матеріалів з причин обмеженості виділення коштів з державного бюджету на забезпечення належного функціонування діяльності Корюківського районного відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.

Для більш ефективного задоволення потреб населення, виконання покладених на поліцію завдань та надання поліцейських послуг, зазначених в Законі України «Про Національну поліцію», у сферах забезпечення публічної безпеки і порядку; охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави; протидії злочинності; надання в межах, визначених законом, послуг з допомоги особам, які з особистих причин або внаслідок надзвичайних ситуацій потребують такої допомоги, прямо залежить від взаємодії поліції з населенням, територіальними громадами, що здійснюється на засадах партнерства, та залежить від матеріально-технічного забезпечення поліції.

Програма скерована на реалізацію пріоритетних напрямків діяльності органів місцевого самоврядування у сфері забезпечення національної безпеки, законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, підвищення рівня захисту населення громади.

Програма передбачає здійснення комплексу заходів, що сприятимуть національній безпеці, підвищенню рівня законності і правопорядку на території Корюківської міської територіальної громади, рівня безпеки дорожнього руху, захисту населення, налагодженню взаємодії з цих питань між Корюківською міською радою та відповідним територіальним органом Національної поліції України, сприяння його діяльності та належних умов для реалізації відповідних повноважень.

3. Мета Програми

Метою Програми є організація скоординованих дій для зміцнення національної безпеки, законності, посилення безпеки та правопорядку, забезпечення ефективності здійснення заходів та застосування нових підходів щодо профілактики правопорушень, своєчасне виявлення та реагування на правопорушення, оперативного встановлення осіб, які їх вчинили, поліпшення криміногенної обстановки, підвищення довіри громадян до органів місцевого самоврядування, правоохоронних органів та органів державної влади, запровадження заходів, скерованих на підвищення рівня захисту населення, оперативності реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки дорожнього руху на території Корюківської міської територіальної громади, підвищення рівня забезпечення Корюківського районного відділу поліції ГУНП в Чернігівській області.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми

Проблему організації профілактики правопорушень планується розв'язати шляхом:

- створення належних умов безпеки для пішоходів при забезпеченні безупинного руху транспортних потоків;
- сприяння діяльності та створення належних умов для реалізації Корюківською міською радою, органами Національної поліції України повноважень у сфері забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів мешканців Корюківської міської територіальної громади;
- запровадження новітніх технологій та підходів у сфері забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів мешканців Корюківської міської територіальної громади;
- координація дій суб'єктів управління у сфері забезпечення громадської безпеки на території Корюківської міської територіальної громади;
- встановлення камер відеоспостереження у місцях великого скупчення громадян та підвищеної криміногенної небезпеки;
- встановлення камер відеоспостереження для моніторингу руху транспорту на в'їздах та ключових перехрестях у громаді;
- покращення матеріально-технічного забезпечення та створення належних умов діяльності відповідних територіальних органів Національної поліції України, які знаходяться на території громади (шляхом передачі субвенції з місцевого бюджету державному бюджету).

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Корюківської міської територіальної громади та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України.

Обсяг видатків на реалізацію Програми затверджується в залежності від потреби, виходячи з конкретних завдань, в межах наявних фінансових можливостей міського бюджету.

Обсяги фінансування Програми передбачені в Додатку 1 до Програми і можуть коригуватися під час її виконання.

Виконання заходів Програми передбачається протягом 2025-2027 років.

Програма переглядається у разі уточнення завдань, які необхідно вирішити.

5. Напрями діяльності і заходи Програми, результативні показники

Напрями діяльності, завдання та заходи Програми викладені в Додатку 1 до Програми.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань та заходів.

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та ефективним використанням коштів забезпечують учасники Програми.

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, відповідальні виконавці (головні розпорядники коштів) протягом року ініціюють внесення змін до Програми на підставі даних аналізу щодо стану її виконання

Корюківський районний відділ поліції ГУНП в Чернігівській області щороку до 01 лютого, що настає за звітним періодом, надає звіт про виконання заходів Програми та цільове використання коштів в обсягах фінансування заходів Програми постійній комісії міської ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку.

Звіт про хід виконання Програми щорічно вноситься на найближче засідання сесії Корюківської міської ради для розгляду, але не пізніше 1 квітня року, що настає за звітним.

Секретар міської ради

Анастасія ПЛЮЩ

Додаток 1
до Програми профілактики злочинності та
сприяння діяльності правоохоронних органів
національної поліції на території
Корюківської міської територіальної громади
на 2025-2027 роки

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ
Програма профілактики злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів національної поліції на
території Корюківської міської територіальної громади на 2025-2027 роки

№ п/п	Заходи Програми	Відповідальні виконавці	Термін виконання заходу	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн), у тому числі по роках:				Очікуваний результат
					Всього	2025	2026	2027	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Придбання систем відеоспостереження. Забезпечення наявності резервних комплектів обладнання на випадок стихійного лиха та інших, не передбачених обставин	Корюківська міська рада (апарат)	Протягом 2025-2027 років	Бюджет Корюківської міської територіальної громади, інші джерела не заборонені законодавством	1200,0	300,0	400,0	500,0	Розвиток системи відеоспостереження. Охоплення відеоспостереженням важливих об'єктів.
2.	Забезпечення належної роботи системи відеоспостереження, проведення заходів з технічного обслуговування	Корюківська міська рада (апарат)	Протягом 2025-2027 років	Бюджет Корюківської міської територіальної громади, інші джерела не заборонені законодавством	1350,0	400,0	450,0	500,0	Якісна та безперебійна робота системи відеоспостереження
3.	Надання субвенції з бюджету Корюківської міської	Виконавчі органи	У разі звернення	Бюджет Корюківської	300,0	100,0	100,0	100,0	Поліпшення матеріально-

	територіальної громади державному бюджету для покращання матеріально-технічного забезпечення Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській області: - придбання паливно-мастильних матеріалів для службового автотранспорту поліцейського офіцера громади.	Корюківської міської ради, Корюківський РВП ГУНП в Чернігівській області	протягом 2025-2027 років	міської територіальної громади, інші джерела не заборонені законодавством					технічного забезпечення Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській області
Разом					2850,0	800,0	950,0	1100,0	

Секретар міської ради

Анастасія ПЛЮЩ